Tira de LED flexible. Solución de iluminación
indirecta ideal para salas de sauna/vapor con altas
temperaturas y para salas de nieve/hielo con bajas
temperaturas en SPA y Wellness.
Disponible en color blanco.
SAUNA-SNOW ROOM
OP-LS-SPA-600-24V-XX
9,6W/m 24 VDC
Datasheet sujeto a cambios | 10/2022
© Opaniel | opaniel.com
COLOR TEMP. POTENCIA FLUX VOLTAJE DIMEN. IP
OP-SLS-SPA-600-24V Blanco
2700K/3000K
3500K/4000K
5000K/6500K
9,6W/M 1000lm/m 24V 16,5x7mm 67
IP67
Características técnicas
Potencia 9,6W/m
IP 67
Voltaje 24V
Nº de LEDs 120/m
Ángulo 120º
Garantía 5 años
Temperatura funcionamiento -25º a +100º
Corte Cada 6  LEDs
Alimentación Hasta 10m por un extremo
Hasta 20m por ambos extremos
Eficiencia 104 lm/W
6 LED
Datasheet Preliminar. Sujeto a cambios | 10/2022 | OP-LS-SPA-600-24V-xx
© Opaniel | opaniel.com
Medidas
Aplicaciones
Datasheet Preliminar. Sujeto a cambios | 10/2022 | OP-LS-SPA-600-24V-xx
© Opaniel | opaniel.com
Instalación
Advertencias
•	 El flujo luminoso para CCT 2700K es un 5% menor, para CCT 3500K es el mismo, para CCT 4000K/5000K/6500K es un 5%
mayor comparado con 3000K.
•	 La aplicación con disipador de calor adicional no es necesaria con la capacidad de auto-refrigeración.
•	 Un extremo de la bobina de silicona roja/blanca de 200 mm es de doble aislamiento, es la configuración estándar de la serie
Plus.
•	 Enrollado en bobina negra.
•	 los accesorios de instalación, como el soporte y el canal de aluminio, son opcionales según demanda específica.